

信息披露 disclosure

证券代码:002070 证券简称:众和股份 公告编号:2015-075

福建众和股份有限公司

【2015】第三年度报告

第一节 重要提示
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。
公司负责人王建成、主管会计工作负责人黄燕妮及会计机构负责人(会计主管人员)蔡海州声明:保证季度报告中财务数据的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化
一、主要会计数据和财务指标
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
☒ 是 ☐ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增/减
总资产(元)	2,830,697,988.23	2,936,676,498.83	-3.61%
归属于上市公司股东的净资产	776,703,219.96	848,156,060.52	-8.42%
营业收入(元)	167,094,362.62	-47.68%	620,287,047.12
归属于上市公司股东的净利润	-27,142,027.91	-488.07%	-71,309,856.41
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-29,436,564.97	-582.73%	-70,414,728.76
经营活动产生的现金流量净额	—	—	-281,128,524.80
基本每股收益(元/股)	-0.0427	-0.9468%	-0.1132
稀释每股收益(元/股)	-0.0427	-0.9468%	-0.1132
加权平均净资产收益率	-3.00%	-64.65%	-6.85%

非经常性损益项目及金额
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	59,541.86	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助)	1,222,900.77	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助)	1,796,967.41	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-1,799,560.93	
减:所得税影响额	1,524,629.84	
少数股东权益影响额(税后)	2,236,044.94	
合计	6,476,936.34	—

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列明的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。
☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在非经常性损益。
二、本报告期末股东总数及前十名普通股股东持股情况表
1、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

1、报告期末普通股股东总数

2、报告期末表决权恢复的优先股股东总数

单位:股

47,610

前10名普通股股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
许金和	境内自然人	17.62%	111,933,092		质押	93,600,000
					冻结	111,933,092
许建成	境内自然人	14.38%	91,369,931	68,546,006	质押	62,636,672
					冻结	91,369,931
福建众合集团有限公司	境内非国有法人	1.17%	7,456,473			
重庆国际信托有限公司-重庆信托-渝信新优利投资集合资金信托计划	境内非国有法人	0.96%	6,607,700			
中国建设银行股份有限公司-富国双安安全主题混合型证券投资基金	境内非国有法人	0.09%	4,406,200			

第一节 重要提示
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。
公司负责人王建成、主管会计工作负责人王建成、主管会计机构负责人王建成声明:保证季度报告中财务数据的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化
一、主要会计数据和财务指标
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
☒ 是 ☐ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增/减
总资产(元)	24,464,126.01	24,789,789,033.02	-1.09%
归属于上市公司股东的净资产	4,185,307,966.29	4,151,494,425.02	-0.62%
营业收入(元)	39,379,286,726.64	16,049,407,694,472.07	36.6%
归属于上市公司股东的净利润	-443,654,283.93	-654.36%	-427,452,379.64
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-466,131,883.65	-684.22%	-469,648,273.66
经营活动产生的现金流量净额	—	—	-1,391,898,826.06
基本每股收益(元/股)	-0.31	-0.1676%	-0.30
稀释每股收益(元/股)	-0.31	-0.1676%	-0.30
加权平均净资产收益率	-8.62%	-0.99%	-0.14%

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	14,946,034.76	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助)	20,857,800.92	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	12,657,066.61	
减:所得税影响额	4,288,464.22	
少数股东权益影响额(税后)	1,975,023.64	
合计	42,196,892.72	—

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列明的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。
☐ 适用 ☒ 不适用

一、报告期内主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因
☒ 适用 ☐ 不适用
报告期(以下简称“本期”)内,公司实现营业收入52,326.70万元,同比下降52.87%。归属于上市公司股东的净利润-105.65万元,比上年同期下降1.05%。主要原因为:(1)公司因折旧及摊销费用增加,导致管理费用增加;(2)公司因折旧及摊销费用增加,导致管理费用增加;(3)公司因折旧及摊销费用增加,导致管理费用增加。

二、本报告期末股东总数及前十名普通股股东持股情况表
1、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

股东名称	股东类型	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况 股份状态	数量
云南铜业(集团)有限公司	国有法人	43.13%	611,646,800	0		
中国铜业有限公司	国有法人	1.40%	20,630,447	0		
中国铜业有限公司	国有法人	1.41%	20,630,447	0		
中国长城资产管理股份有限公司	国有法人	0.74%	10,600,000	0		
中国铜业信托有限公司-汇鑫15号定向资产管理-单一资金信托	其他	0.70%	9,942,707	0		
中国铜业信托有限公司-汇鑫16号定向资产管理-单一资金信托	其他	0.67%	9,497,300	0		
云南铜业(集团)有限公司	国有法人	0.48%	6,842,980	0		
陈文海	境内自然人	0.25%	3,670,000	0		
中国铜业信托有限公司-中国铜业集团18号定向资产管理-单一资金信托计划	其他	0.25%	3,656,261	0		

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	14,946,034.76	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助)	20,857,800.92	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	12,657,066.61	
减:所得税影响额	4,288,464.22	
少数股东权益影响额(税后)	1,975,023.64	
合计	42,196,892.72	—

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列明的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。
☐ 适用 ☒ 不适用

一、报告期内主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因
☒ 适用 ☐ 不适用
报告期(以下简称“本期”)内,公司实现营业收入52,326.70万元,同比下降52.87%。归属于上市公司股东的净利润-105.65万元,比上年同期下降1.05%。主要原因为:(1)公司因折旧及摊销费用增加,导致管理费用增加;(2)公司因折旧及摊销费用增加,导致管理费用增加;(3)公司因折旧及摊销费用增加,导致管理费用增加。

二、本报告期末股东总数及前十名普通股股东持股情况表
1、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

工程费	17,120,224.88	7,084,292.96	104.34%	主要是部分工程材料及人工成本增加
材料费-修理费	2,570,000.00	2,400,000.00	107.92%	主要是修理材料成本增加
折旧摊销	2,295,000.00	697.11	322.76%	主要是本期计提了房屋装修的摊销增加
支付薪酬	1,717,778.44	3,463,992.99	-50.00%	主要是本期薪酬总额较上年下降
利息收入	430,366.64	164,500.00	159.90%	主要是本期利息收入的产品增加所致
应收款项	-36,740,662.74	364,488.00	73.73%	主要是本期期末应收账款和预付账款增加
其他流动资产	21,118,441.11	7,800.00	270.00%	主要是本期预付账款增加所致
应付账款	100,254,220.49	16,046,006.00	127.67%	主要是本期应付公司应付账款未支付增加
一年内到期的非流动负债	704,000,000.00	1,074,111.11	64.64%	主要是本期应付账款分类为一年内到期的非流动负债
其他应付款	92,614,866.26	1,871,106.66	48.867%	主要是本期应付股利到期付现增加
长期借款	12,812,685.25	9,972,491.41	-31.41%	主要是本期调整借款结构,减少长期借款规模
其他综合收益	-90,072,668.66	104,106.26	-420.09%	主要是本期计提了汇兑产生的损失
资产减值准备	63,742,943.66	27,499,631.63	60.603%	主要是计提的资产减值准备未使用
未分配利润	-1,349,010.00	214,000.00	-62.60%	主要是本期计提资产减值所致

报告期内主要非经常性损益会计科目分析		上年同期发生额	增减幅度	变动原因
非经常性损益		6,400,000.00	-	无
资产处置收益	3,430,174.67	10,414,164.66	-67.10%	主要是本期资产处置收益较上期下降所致
公允价值变动收益(损失)	21,042.56	302.28	164.6478%	主要是本期公司投资的基金收益增加所致
营业外收入(损失)	937,604.66	163,629.06	-367.30%	主要是本期资产价格下降,收到捐赠,以及计入收入支出明细账的捐赠收入

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	14,946,034.76	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助)	20,857,800.92	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	12,657,066.61	
减:所得税影响额	4,288,464.22	
少数股东权益影响额(税后)	1,975,023.64	
合计	42,196,892.72	—

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列明的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。
☐ 适用 ☒ 不适用

一、报告期内主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因
☒ 适用 ☐ 不适用
报告期(以下简称“本期”)内,公司实现营业收入52,326.70万元,同比下降52.87%。归属于上市公司股东的净利润-105.65万元,比上年同期下降1.05%。主要原因为:(1)公司因折旧及摊销费用增加,导致管理费用增加;(2)公司因折旧及摊销费用增加,导致管理费用增加;(3)公司因折旧及摊销费用增加,导致管理费用增加。

证券代码:002070 证券简称:众和股份 公告编号:2015-075

福建众和股份有限公司

【2015】第三年度报告

资产/负债表项目	注释	期末数	期初数	增减变动幅度
货币资金	注释1	4,406,100	10,569,623	-58.41%
应收账款	注释2	42,809,663	61,418,881	-30.30%
预付账款	注释6	8,734,468	3,800,227	128.36%
流动资产合计	注释4	5,640,527	3,930,000	43.30%
长期股权投资	注释5	82,706,106	64,559,073	28.26%
固定资产	注释6	4,790,500	2,000,200	70.03%
无形资产	注释7	4,790,500	2,000,200	70.03%
应交税费	注释8	1,577,411	5,870,700	-56.92%
应付利息	注释9	1,611,597	720,705	123.65%
其他应付款	注释10	30,489,465	40,012,227	-23.50%
一年内到期的非流动负债	注释11	1,368,939	5,587,799	-104.46%
负债合计	注释12	62,326,700	111,036,688	-42.67%
所有者权益合计	注释13	46,562,527	91,463,400	-50.16%
流动资产合计	注释14	1,061,384	2,000,200	-32.44%
非流动资产合计	注释15	8,107,886	3,915,137	107.07%
资产减值损失	注释16	-423.30	50,662	-203.62%
营业外收入	注释17	-1,728.71	1,079.19	-280.13%
营业外支出	注释18	-2,812.88	12,546.06	-122.42%
投资收益	注释19	-16,219.93	-24,382.41	-33.48%
营业外净收入	注释20	17,211.11	2,130.30	708.00%

资产/负债表项目	注释	期末数	期初数	增减变动幅度
货币资金	注释1	4,406,100	10,569,623	-58.41%
应收账款	注释2	42,809,663	61,418,881	-30.30%
预付账款	注释6	8,734,468	3,800,227	128.36%
流动资产合计	注释4	5,640,527	3,930,000	43.30%
长期股权投资	注释5	82,706,106	64,559,073	28.26%
固定资产	注释6	4,790,500	2,000,200	70.03%
无形资产	注释7	4,790,500	2,000,200	70.03%
应交税费	注释8	1,577,411	5,870,700	-56.92%
应付利息	注释9	1,611,597	720,705	123.65%
其他应付款	注释10	30,489,465	40,012,227	-23.50%
一年内到期的非流动负债	注释11	1,368,939	5,587,799	-104.46%
负债合计	注释12	62,326,700	111,036,688	-42.67%
所有者权益合计	注释13	46,562,527	91,463,400	-50.16%
流动资产合计	注释14	1,061,384	2,000,200	-32.44%
非流动资产合计	注释15	8,107,886	3,915,137	107.07%
资产减值损失	注释16	-423.30	50,662	-203.62%
营业外收入	注释17	-1,728.71	1,079.19	-280.13%
营业外支出	注释18	-2,812.88	12,546.06	-122.42%
投资收益	注释19	-16,219.93	-24,382.41	-33.48%
营业外净收入	注释20	17,211.11	2,130.30	708.00%

二、重要事项披露及其影响和解决方案分析说明
1、报告期内,经公司董事会及于公司深圳天骄东岳会议通过,深圳天骄在江苏省连云港市灌云县临港中小企业园建设动力电池正极材料镍钴锰酸锂产业化基地,分两期建设年产1000吨动力电池正极材料生产线以及相关的检测、试验配套设施。总投资人民币1.2亿元。目前,该投资项目尚在建设阶段。
☐ 适用 ☒ 不适用

2、报告期内,公司筹划发行股份购买资产并募集配套资金事宜,并于2015年8月20日被《关于筹划发行股份购买资产暨公司股票继续停牌公告》,截至报告期末,该事项尚在推进中。
3、报告期内,公司披露了《关于对外担保及会计核数有关事项的公告》,拟在2015年第三季度报告中就未完成的于田田和小额贷款股份有限公司20%股权的会计处理对资产负债表的年初数和利润表的上年同期数进行调整。在2015年第三季度报告中,公司对其他应收款、财务费用、长期股权投资、投资收益等相关科目的年初数和上年同期数进行了调整。
☐ 适用 ☒ 不适用

三、重要事项
一、报告期内主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因
☒ 适用 ☐ 不适用
报告期(以下简称“本期”)内,公司实现营业收入52,326.70万元,同比下降52.87%。归属于上市公司股东的净利润-105.65万元,比上年同期下降1.05%。主要原因为:(1)公司因折旧及摊销费用增加,导致管理费用增加;(2)公司因折旧及摊销费用增加,导致管理费用增加;(3)公司因折旧及摊销费用增加,导致管理费用增加。

二、本报告期末股东总数及前十名普通股股东持股情况表
1、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

证券代码:000012

证券简称

云南铜业股份有限公司

2015 年年度报告

项目	本期发生额	上期发生额	增减幅度	变动原因
支付其他与经营活动有关的现金	323,890,977.74	691,104,402.07	-53.13%	主要是本期严控各项费用,支出减少
经营资产产生的现金流量净额	1,391,896,626.06	3,290,968,297.36	-57.92%	主要是本期支付了部分购回支付的贷款
收到投资收益收到的现金	43,714,600.00	0	100.00%	主要是本期收回投资云南铜业古铜电气有限公司,云南云越有色金属储运有限公司的股权转让款,上期无此业务

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	14,946,034.76	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助)	20,857,800.92	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	12,657,066.61	
减:所得税影响额	4,288,464.22	
少数股东权益影响额(税后)	1,975,023.64	
合计	42,196,892.72	—

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列明的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。
☐ 适用 ☒ 不适用

一、报告期内主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因
☒ 适用 ☐ 不适用
报告期(以下简称“本期”)内,公司实现营业收入52,326.70万元,同比下降52.87%。归属于上市公司股东的净利润-105.65万元,比上年同期下降1.05%。主要原因为:(1)公司因折旧及摊销费用增加,导致管理费用增加;(2)公司因折旧及摊销费用增加,导致管理费用增加;(3)公司因折旧及摊销费用增加,导致管理费用增加。

二、本报告期末股东总数及前十名普通股股东持股情况表
1、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

《云南铜业股份有限公司第六届董事会第一次会议决议》	2015年04月27日	巨潮网(www.cninfo.com.cn),公告编号:2015-007
《云南铜业股份有限公司第六届董事会第二次会议决议》	2015年04月27日	巨潮网(www.cninfo.com.cn),公告编号:2015-008
《云南铜业股份有限公司2014年度财务报告》	2015年04月27日	巨潮网(www.cninfo.com.cn),公告编号:2015-009
《云南铜业股份有限公司关于召开2015年第一次临时股东大会的通知》	2015年04月27日	巨潮网(www.cninfo.com.cn),公告编号:2015-010
《云南铜业股份有限公司关于2014年度权益派息实施的公告》	2015年04月27日	巨潮网(www.cninfo.com.cn),公告编号:2015-011
《云南铜业股份有限公司关于2015年度权益派息实施的公告》	2015年04月27日	巨潮网(www.cninfo.com.cn),公告编号:2015-012
《云南铜业股份有限公司关于2015年度权益派息实施的公告》	2015年04月27日	巨潮网(www.cninfo.com.cn),公告编号:2015-013
《云南铜业股份有限公司关于2015年度权益派息实施的公告》	2015年04月27日	巨潮网(www.cninfo.com.cn),公告编号:2015-014
《云南铜业股份有限公司关于2015年度权益派息实施的公告》	2015年04月27日	巨潮网(www.cninfo.com.cn),公告编号:2015-015
《云南铜业股份有限公司关于2015年度权益派息实施的公告》	2015年04月27日	巨潮网(www.cninfo.com.cn),公告编号:2015-016
《云南铜业股份有限公司关于2015年度权益派息实施的公告》	2015年04月27日	巨潮网(www.cninfo.com.cn),公告编号:2015-017
《云南铜业股份有限公司关于2015年度权益派息实施的公告》	2015年04月27日	巨潮网(www.cninfo.com.cn),公告编号:2015-018
《云南铜业股份有限公司关于2015年度权益派息实施的公告》	2015年04月27日	巨潮网(www.cninfo.com.cn),公告编号:2015-019
《云南铜业股份有限公司2014年度股东大会决议公告》	2015年04月30日	巨潮网(www.cninfo.com.cn),公告编号:2015-020
《云南铜业股份有限公司第六届董事会第二十次会议决议》	2015年04月30日	巨潮网(www.cninfo.com.cn),公告编号:2015-021
《云南铜业股份有限公司第六届董事会第二十二次会议决议》	2015年04月30日	巨潮网(www.cninfo.com.cn),公告编号:2015-022

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	14,946,034.76	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助)	20,857,800.92	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	12,657,066.61	
减:所得税影响额	4,288,464.22	
少数股东权益影响额(税后)	1,975,023.64	
合计	42,196,892.72	—

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列明的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。
☐ 适用 ☒ 不适用

一、报告期内主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因
☒ 适用 ☐ 不适用
报告期(以下简称“本期”)内,公司实现营业收入52,326.70万元,同比下降52.87%。归属于上市公司股东的净利润-105.65万元,比上年同期下降1.05%。主要原因为:(1)公司因折旧及摊销费用增加,导致管理费用增加;(2)公司因折旧及摊销费用增加,导致管理费用增加;(3)公司因折旧及摊销费用增加,导致管理费用增加。

二、本报告期末股东总数及前十名普通股股东持股情况表
1、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表